
Leon Wyczółkowski po sąsiedzku

Rozpoczął się I Międzynarodowy Pleneru Sztuki „Za oknami Skrzynek”. Leon Wyczółkowski symbolicznie
zamieszkał w Dworze Skrzynki.

W Dworze Skrzynki 22 lipca rozpoczął się I Międzynarodowy Pleneru Sztuki „Za oknami Skrzynek”
upamiętniający 150 rocznicę narodzin impresjonizmu, a zarazem twórczość wybitnego polskiego
przedstawiciela tego nurtu – Leona Wyczółkowskiego. 

Plener rozpoczął się od wspólnego zdjęcia artystów i symbolicznego wprowadzenia do wnętrza Dworu portretu
artysty.

Po powitaniu gości Dyrektor Jan Babczyszyn przedstawił historię miejsca, w którym artyści pleneru będą tworzyć
w ciągu najbliższych dwóch tygodni, a także opowiedział o działalności Instytutu Skrzynki.

W plenerze udział biorą: Anna Czyżykiewicz Zouki - Komisarz Pleneru, Maria Dziopak, Joanna Śmielowska,
Jaremin Maggie Szuszkiewicz, Barbara Lawenda, Monika Ślósarczyk, Leszek Żegalski,  Sylwester Chłodziński, Jan
Żyrek, Włodzimierz Kwiatkowski, Robert Heczko, Artur Gepas Gierlich i Czesław Romanowski.

Artyści przyjechali do Skrzynek nie tylko z całej Polski ale także z Niemiec i Hiszpanii.

W planach pleneru jest także wyjazd do Gościeradza pod Bydgoszczą, gdzie żył i pracował Leon Wyczółkowski. 
Warto przypomnieć, ze artysta przez ostatnie lata swojego życia bardzo związał się z Wielkopolską. Jednym z
przykładów twórczości z tego okresu są choćby najbardziej znane szerokiej publiczności grafiki Dębów
Rogalińskich.

Artyści będą przez niemal dwa tygodnie pracować w Skrzynkach, a na zakończenie pokażą swoje parce na
planowanej  2 sierpnia poplenerowej wystawie. Wstęp na wystawę jest  wolny.

Już teraz w holu Dworu Skrzynek można podziwiać prace artystów, którzy biorą udział w plenerze. Nad
wszystkim czuwa oczywiście Leon Wyczółkowski, którego popiersie inspirowane "Autoportretem w chińskim
kaftanie" stworzył  wybitny rzeźbiarz Sylwester Chłodziński.

To bardzo interesujące wydarzenie jest kolejną propozycją artystyczną Instytutu Skrzynki, a wspaniałe otoczenie
jego siedziby będzie z pewnością impresjonistyczną inspiracją dla pracujących tu twórców.

 Przygotował: Instytut Skrzynki

 

Osoba do kontaktu/wywiady:
Liliana Kubiak – Zastępca Dyrektora Instytutu Skrzynki
e-mail: liliana.kubiak@instytutskrzynki.pl
tel. 451 152 795

Instytut Skrzynki - Instytut Dokumentacji, Rozwoju i Promocji Dziedzictwa Kulturowego i Kulinarnego Powiatu
Poznańskiego to powołana w 2021 roku powiatowa instytucja kultury, która swoją siedzibę ulokowała w
zrewitalizowanym Dworze w Skrzynkach. Oprócz ośrodka szkoleniowo-konferencyjnego, działa także Centrum
Dziedzictwa Kulturowego i Kulinarnego Powiatu Poznańskiego. Podstawowym celem statutowym Instytutu jest
promocja kultury centralnej części Wielkopolski, tworzenie, ochrona różnorodnych jej wartości i udostępnianie
dóbr kultury oraz prowadzenie Centrum Dziedzictwa Kulturowego i Kulinarnego w formie ośrodka badań i
dokumentacji w dziedzinie kultury i kulinariów, a także prowadzenie Szlaku Kulinarnego Powiatu Poznańskiego.
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